
（利用上の注意）

●推計人口は、5年ごとに実施される国勢調査の人口を基準に、人口動態（出生・死亡・転入・転出・職権記載・職権消除）の数値を加減して算出さ
れていますので、住民基本台帳による人口とは値が異なります。

●令和2年1月から8月の推計結果は、平成27年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。
●令和2年9月から12月の推計結果は、令和2年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。

●推計人口は、外国人を含む国勢調査による人口に毎月の自然動態及び社会動態を加減して算出していることから、住民基本台帳による人口より
実態に近い資料として、各種白書や国際機関の人口分析、経済分析等の基礎資料として利用されています。



令和２年（2020年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（世帯数、人口、対前月、自然増減、社会増減、その他増減）

その他増減

月 世帯数 人口総数 男性 女性 世帯数 人口総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数

1 36,259 94,330 45,388 48,942 -4 -42 -15 -27 -56 -29 -27 14 15 -1 0

2 36,256 94,292 45,388 48,904 -3 -38 0 -38 -33 1 -34 -8 -3 -5 3

3 36,361 94,179 45,347 48,832 105 -113 -41 -72 -42 -19 -23 -67 -18 -49 -4

4 36,486 94,267 45,386 48,881 125 88 39 49 -36 -19 -17 110 47 63 14

5 36,476 94,209 45,358 48,851 -10 -58 -28 -30 -25 -20 -5 -45 -15 -30 12

6 36,533 94,215 45,365 48,850 57 6 7 -1 -34 -17 -17 34 22 12 6

7 36,554 94,184 45,350 48,834 21 -31 -15 -16 -35 -12 -23 1 -4 5 3

8 36,567 94,191 45,348 48,843 13 7 -2 9 -17 -10 -7 22 6 16 2

9 36,570 94,163 45,336 48,827 3 -28 -12 -16 -37 -23 -14 8 10 -2 1

10 36,577 94,106 45,312 48,794 7 -57 -24 -33 -60 -33 -27 1 8 -7 2

11 36,581 94,050 45,303 48,747 4 -56 -9 -47 -65 -26 -39 9 18 -9 0

12 36,558 94,029 45,298 48,731 -23 -21 -5 -16 -68 -32 -36 51 31 20 -4

合計 295 -343 -105 -238 -508 -239 -269 130 117 13 35

合計(翌月1日現在） 対前月 自然増減 社会増減



令和２年（2020年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（転入、転出）

月 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性

1 181 92 89 79 39 40 167 77 90 83 36 47

2 188 92 96 67 37 30 196 95 101 98 54 44

3 663 345 318 238 123 115 730 363 367 362 184 178

4 367 177 190 164 80 84 257 130 127 101 56 45

5 140 75 65 57 33 24 185 90 95 95 49 46

6 200 108 92 83 46 37 166 86 80 68 43 25

7 197 99 98 76 38 38 196 103 93 79 46 33

8 185 89 96 51 24 27 163 83 80 71 40 31

9 208 114 94 86 53 33 200 104 96 76 44 32

10 186 99 87 69 39 30 185 91 94 78 39 39

11 196 104 92 61 37 24 187 86 101 67 35 32

12 231 115 116 85 40 45 180 84 96 77 34 43

合計 2,942 1,509 1,433 1,116 589 527 2,812 1,392 1,420 1,255 660 595

転入 転入（県外） 転出 転出（県外）



令和２年（2020年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（出生、死亡等）

月 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性

1 53 27 26 109 56 53 2 0 2 2 1 1

2 56 30 26 89 29 60 4 3 1 1 1 0

3 45 20 25 87 39 48 3 1 2 7 5 2

4 45 22 23 81 41 40 15 12 3 1 1 0

5 46 17 29 71 37 34 12 7 5 0 0 0

6 49 27 22 83 44 39 8 2 6 2 0 2

7 42 24 18 77 36 41 4 2 2 1 1 0

8 62 30 32 79 40 39 3 2 1 1 0 1

9 49 24 25 86 47 39 1 1 0 0 0 0

10 45 21 24 105 54 51 3 1 2 1 0 1

11 41 21 20 106 47 59 1 0 1 1 1 0

12 40 20 20 108 52 56 2 1 1 6 5 1

合計 573 283 290 1,081 522 559 58 32 26 23 15 8

出生 死亡 記載 消除


